3-349-901-01
2/8.16
GMC-I Messtechnik GmbH
PROFiSIM 2
Installationsboard „Unterverteilung mit Installationsschaltungen“ zur Fehlersimulation
für Messungen nach IEC 60364-6 (DIN VDE 0100-600) und EN 50110 (DIN VDE 0105-100)
Anwendung
Zielgruppen

Kurzschlussbrücken
Schlüssel für Fehlersimulator
Bestellangaben
PROFiSIM-Case mit PROFiSIM 2
Nr. Fehlerbeschreibung  Bemerkung
1 Funktionsfehler an Steckdose X1 Leitungsunterbrechung L2
2 Funktionsfehler an Steckdose X1 Leitungsunterbrechung N
3 Funktionsfehler an Steckdose X1 Leitungsunterbrechung PE
4 Funktionsfehler an Steckdose X1 Leitungsvertauschung N-PE
5 Schutzleiterwiderstand / Schleifenimpedanz X1 R = 5,6 kΩ
6 Leitungswiderstand L2 / Schleifenimpedanz X1 R =16,5 kΩ
7 Funktionsfehler Lampenstromkreis E1 Leitungsunterbrechung L1
8 Funktionsfehler Lampenstromkreis E1 Leitungsunterbrechung N
9 Leitungswiderstand L1 / Schleifenimpedanz E1 R = 5,1E
10 Schutzleiterwiderstand / Schleifenimpedanz E1 R = 1,0E
11 Isolationswiderstand E1 R L1-PE = 510 kΩ
12 Isolationswiderstand E1 R L1-PE = 1,0 MΩ
13 Isolationswiderstand E1 R L1-PE = 1,5 MΩ
14 Isolationswiderstand E1 R L1-N = 510 kΩ
15 Isolationswiderstand E1 R L1-N = 1,0 MΩ
16 Isolationswiderstand E1 R L1-N = 1,5 MΩ
17 Funktionsfehler an Steckdose X2 Leitungsunterbrechung L1
18 Funktionsfehler an Steckdose X2 Leitungsunterbrechung L2
19 Funktionsfehler an Steckdose X2 Leitungsunterbrechung L3
20 Isolationswiderstand X2 R L3-PE = 1,5 MΩ
21 Isolationswiderstand X2 R L2-PE = 1,0 MΩ
22 Isolationswiderstand X2 R L1-PE = 510 kΩ
23 Funktionsfehler an Steckdose X2 Leitungsvertauschung L1-N
24 Funktionsfehler an Steckdose X2 Leitungsvertauschung L2-N
25 Funktionsfehler an Steckdose X2 Leitungsvertauschung L3-N
Bezeichnung Typ Artikelnummer
Installationsboard PROFiSIM 2 M560B